
 

Č. j. 10000/8451709/24/353/SI                                           V Praze dne 21. 10. 2024 
Sp. zn. CSSZ/DEL/159/24 

IČO: 09259392 

 

R O Z H O D N U T Í  

 

Česká správa sociálního zabezpečení (dále jen „ČSSZ“), příslušná k rozhodování dle ustanovení § 83 

odst. 6 zákona č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o nemocenském pojištění“), rozhodla podle téhož ustanovení o delegaci místní příslušnosti 

pro zaměstnavatele Bulovka Premium Clinic, a.s., se sídlem Pacovská 2104/1, Krč, 140 00 Praha 4, 

t a k t o : 

ode dne 1. 11. 2024 deleguje místní příslušnost pro provádění pojištění zaměstnanců 

a ke kontrole plnění povinností v pojištění zaměstnavatele Bulovka Premium Clinic, a.s., stanovenou 

podle ustanovení § 83 odst. 1 písm. a) zákona o nemocenském pojištění, z Územní správy sociálního 
zabezpečení pro hlavní město Prahu a Středočeský kraj (dále jen „ÚSSZ se sídlem v Praze“), Pražské 

správy sociálního zabezpečení, na Územní správu sociálního zabezpečení pro Jihočeský kraj, Plzeňský 
kraj a Karlovarský kraj (dále jen „ÚSSZ se sídlem v Plzni“), Okresní správu sociálního 

zabezpečení Tábor. 

 
 

O D Ů V O D N Ě N Í  

 

Společnost Bulovka Premium Clinic, a.s. je podle adresy svého sídla vedena v registru zaměstnavatelů 

u ÚSSZ se sídlem v Praze, Pražské správy sociálního zabezpečení, a to v souladu s ustanovením § 83 
odst. 1 písm. a) zákona o nemocenském pojištění. V registru pojištěnců má aktuálně přihlášených 44 

zaměstnanců.  

Podle ustanovení § 83 odst. 1 písm. a) zákona o nemocenském pojištění místní příslušnost územní 

správy sociálního zabezpečení pro provádění pojištění zaměstnanců včetně kontroly plnění povinností 

zaměstnavatelů v pojištění se řídí sídlem zaměstnavatele, pokud toto sídlo je shodné s místem mzdové 
účtárny nebo pokud zaměstnavatel nemá mzdovou účtárnu; pokud zaměstnavatel má mzdovou 

účtárnu a místo mzdové účtárny není shodné se sídlem zaměstnavatele, řídí se místní příslušnost 

územní správy sociálního zabezpečení místem mzdové účtárny.  

Podle ustanovení § 83 odst. 6 zákona o nemocenském pojištění může Česká správa sociálního 

zabezpečení delegovat místní příslušnost pro provádění pojištění včetně kontroly plnění povinností 
zaměstnavatelů v pojištění stanovenou podle odstavce 1 písm. a) na jinou územní správu sociálního 

zabezpečení, jestliže je to účelné z hlediska provádění pojištění.  

Dne 14. 6. 2024 byl zaměstnavatel Bulovka Premium Clinic, a.s. vyrozuměn o navrhované delegaci 

místní příslušnosti, a to na ÚSSZ se sídlem v Plzni, Okresní správu sociálního zabezpečení Tábor.  



 

2 

 

Důvodem přijatého opatření je skutečnost, že výkon agend sociálního pojištění zajišťovaný 
v působnosti ÚSSZ se sídlem v Praze z dlouhodobého hlediska vykazuje výrazné přetížení, 

a to v porovnání s většinou územních správ sociálního zabezpečení, což je především způsobeno 

značnou koncentrací klientů sociálního pojištění na území hlavního města Prahy. Vzhledem k tomu, 
že v této souvislosti bylo pro budoucí období shledáno riziko při výkonu agend sociálního pojištění, 

a to primárně riziko časových prodlev při provádění nemocenského pojištění zaměstnanců, ČSSZ 
přistoupila k přijetí opatření, které umožňuje přesun výkonu agend sociálního pojištění zajišťovaných 

ÚSSZ se sídlem v Praze tak, aby došlo k rovnoměrnějšímu rozložení agend mezi jednotlivé územní 

správy sociálního zabezpečení, a to prostřednictvím institutu delegace místní příslušnosti na jinou, než 

ze zákona příslušnou, územní správu sociálního zabezpečení.  

Na písemné vyrozumění o delegaci místní příslušnosti ze dne 14. 6. 2024 zaměstnavatel reagoval 
nesouhlasným vyjádřením ještě téhož dne. Jako odpověď na toto vyjádření bylo zaměstnavateli 

zasláno sdělení ÚSSZ se sídlem v Plzni dne 24. 6. 2024, na základě kterého zaslal zaměstnavatel 
písemnost dne 25. 6. 2024. Dne 14. 10. 2024 bylo zaměstnavateli doručeno sdělení ČSSZ, v rámci 

kterého bylo reagováno na jeho uplatněné námitky s tím, že k navrhované delegaci je možné se ještě 

vyjádřit ve lhůtě 5 dnů ode dne doručení tohoto sdělení a poté ČSSZ přistoupí k vydání rozhodnutí 

o delegaci místní příslušnosti. Ve stanovené lhůtě zaměstnavatel již nereagoval.   

Podle ustanovení § 7 odst. 2 a § 104b odst. 2 písm. c) zákona č. 582/1991 Sb., o organizaci 
a provádění sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů, se místní příslušnost územní správy 

sociálního zabezpečení určená tímto rozhodnutím ČSSZ podle ustanovení § 83 odst. 6 zákona 

o nemocenském pojištění vztahuje nejen na oblast nemocenského pojištění, ale i na oblast 
důchodového pojištění a na oblast pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti (dále jen „pojistné“).  

Lze doplnit, že delegací místní příslušnosti u uvedeného zaměstnavatele nedojde ke zvýšení 

administrativní zátěže při plnění povinností vyplývajících z předpisů upravujících oblast sociálního 
pojištění, tj. ze zákona o nemocenském pojištění, ze zákona č. 589/1992 Sb., o pojistném na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a ze zákona 

č. 582/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a to vzhledem k vysoké míře elektronizace agend správ 

sociálního zabezpečení.  

Zaměstnavatel Bulovka Premium Clinic, a.s. tak bude ode dne 1. 11. 2024 své povinnosti ve věcech 
nemocenského pojištění, důchodového pojištění a při odvodu pojistného plnit vůči ÚSSZ se sídlem 

v Plzni, Okresní správě sociálního zabezpečení Tábor:  

 nově bude pojistné odváděno na účet číslo: 21012-7920301/0710, přičemž první platba 

pojistného na tento účet bude provedena za měsíc listopad 2024, pod shodným variabilním 

symbolem jako dosud (při změně místní příslušnosti se variabilní symbol nemění),  

 nově bude na předepsaných tiskopisech uváděn kód okresu: 339, a to s jedinou výjimkou, 

kterou představuje tiskopis „Přehled o výši pojistného“ za měsíc říjen 2024, který bude 
(shodně jako platba za měsíc říjen 2024) podán u původně místně příslušné ÚSSZ se sídlem 

v Praze, Pražské správy sociálního zabezpečení, v měsíci listopadu 2024,  

 nově bude při elektronické komunikaci užito ID datové schránky této okresní správy sociálního 

zabezpečení: qnuac2x  

Pokud ÚSSZ se sídlem v Praze, Pražská správa sociálního zabezpečení, se zaměstnavatelem či jeho 

zaměstnanci zahájila či zahájí správní řízení přede dnem, od něhož dochází k delegaci, pak tato řízení 
dokončí ÚSSZ se sídlem v Praze, Pražská správa sociálního zabezpečení, případně ČSSZ, bude-li proti 

prvoinstančnímu rozhodnutí podáno odvolání. Uvedené je v souladu s ustanovením § 132 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, dle kterého, změní-li se v průběhu řízení 



 

3 

 

okolnosti rozhodné pro určení místní příslušnosti a nestanoví-li zákon jinak, dokončí řízení správní 

orgán původně příslušný.  

Podle ustanovení § 83 odst. 6 zákona o nemocenském pojištění rozhodnutí ČSSZ ve věcech delegace 

se uveřejňují na úředních deskách dotčených územních správ sociálního zabezpečení a ČSSZ 
a způsobem umožňujícím dálkový přístup, a to přede dnem, od něhož dochází k delegaci anebo 

ke změně nebo zrušení delegace. V souladu s citovanou právní úpravou ČSSZ a obě dotčené územní 
správy sociálního zabezpečení po vydání tohoto rozhodnutí jeho výrok uveřejní na svých úředních 

deskách a dále způsobem umožňujícím dálkový přístup, a to přede dnem, od něhož dochází 

k delegaci. 

 

P O U Č E N Í  

 

Proti tomuto rozhodnutí nelze podat opravný prostředek. 

 

 

 

    

                                        

Ing. Martina Hechterová 

            ředitelka odboru odvolací agendy 

            Česká správa sociálního zabezpečení 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

1. Bulovka Premium Clinic, a.s., ID DS: vxnarkv 
2. OSSZ Tábor (ÚSSZ se sídlem v Plzni), ID DS: qnuac2x 

3. PSSZ (ÚSSZ se sídlem v Praze), ID DS: hnhacvt 
4. ČSSZ 


		2024-10-21T12:17:53+0200
	Ing. Martina Hechterová




